
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

20.12.2021  № 511-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального фестиваля детского творчества  

«Таланты Белогорского муниципального округа» 

 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 29.11.2021 № 471-р «О 

проведении муниципального фестиваля детского творчества «Таланты 

Белогорского муниципального округа», с целью предоставления участникам 

возможности проявить свой интеллект, талант и фантазию, показать свои 

возможности и результаты труда, обучения, удовлетворить свои 

потребности в познании, творческом самовыражении и эстетическом 

развитии; поддержки талантливых детей, родителей, педагогов в период с 14 

по 16.12.2021 подведены итоги конкурса, 20.12.2021 завершен 

муниципальный фестиваль, на который представлено 177 работ из 

общеобразовательных организаций: МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки 

дошкольная группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста, 

МОАУ СОШ с. Васильевки, МДОАУ Детский сад с. Томичи, СП МОАУ 

СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного 

возраста», МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. Никольского, МОАУ 

СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Светиловки им. П.Е. Горы, МОАУ 

СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский, МОАУ 

СОШ с. Пригородного, Структурное подразделение – детский сад МОАУ 

СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. 

Лохвицы, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального фестиваля детского творчества 

«Таланты Белогорского муниципального округа» по номинациям и 

возрастным категориям: 

1.1. Литературное творчество 

1.1.1. дошкольники: 



I место – Оробченко Михаил Сергеевич, 6 лет, МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки, руководитель Кундакчан О.С.; 

II место – Безрукова Валерия Александровна, 4 года МОАУ СОШ с. 

Васильевки. Шевко Людмила Викторовна, воспитатель; 

II место – Стрельцова Пелагея Иоанновна, 6 лет, МДОАУ детский сад 

с. Возжаевки, Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 

III место – Бакиевец Данила Андреевич, 5 лет МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки дошкольная группа полного дня пребывания детей дошкольного 

возраста Мельникова Ирина Олеговна Воспитатель; 

III место – Фетисова Елизавета Евгеньевна, 6 лет, МДОАУ Детский 

сад с. Томичи, Бичукина Дарья Алексеевна, воспитатель; 

1.1.2. обучающиеся 1-4 классов: 

I место – Оробченко Дмитрий, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Федорова Галина Ивановна, учитель начальных классов; 

1.1.3. обучающиеся 5-8 классов: 

I место – Чехонская Олеся, 11 лет, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

Скрипник А.В. 

II место – «Тайны создания…» Гребцова Кристина, 11 лет МОАУ 

СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель Скрипник А.В.; 

III место – Молчанов Артём Максимович (13 лет) МОАУ СОШ с. 

Никольского, Кислицына Юлия Викторовна учитель русского языка и 

литературы; 

1.1.4. обучающиеся 9-11 классов: 

I место – «На заре ты ее не буди» Тютякина Софья Романовн, 15 лет 

МОАУ СОШ с. Васильевки Безрукова Галина Сергеевна; 

1.1.5. коллективная 7-9 лет  

I место – Кукольный театр «Петрушка» МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, Макарушкина Ольга Николаевна учитель начальных 

классов 

1.1.6. коллективная 14 лет:  

I место – Коллективная Березин Сергей Алексеевич -14 лет, Зитерев 

Александр Владимирович- 14 лет, Разумных Анастасия Денисовна- 14 лет, 

Репуло Мария Викторовна- 14 лет, МОАУ СОШ № 2. с. Возжаевки 

Зайченко Л.А., учитель биологии. 

1.2. Изобразительное искусство 

1.2.1. дошкольники: 

I место – Пунтикова Мария Алексеевна, 6 лет СП МОАУ СОШ с. 

Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста», 

Шевко Людмила Викторовна, воспитатель; 

II место – Ющенко Мария, 5 лет, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 

Патрошкина Лиана Дмитриевна, воспитатель; 

III место – Нудьга Арсений Андреевич, 5 лет, МП МОАУ СОШ с. 

Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста», 

Добрянцева Елена Анатольевна, воспитатель; 



1.2.2. обучающиеся 1-4 классов: 

I место – Чалый Илья Александрович, 10 лет МОАУ СОШ с. 

Светиловки им. П.Е. Горы, Ломова Евгения Алексеевна учитель математики 

и информатики; 

II место – Кузьминых Дарья, МОАУ СОШ с. Пригородного филиал 

Белоцерковский, руководитель Рымшина Татьяна Александровна, учитель 

изобразительного искусства; 

III место – Глушаков Станислав Анатольевич, 10 лет, МОАУ СОШ с. 

Томичи филиал Успеновский, Литус Надежда Евгеньевна учитель 

начальных классов; 

III место – Макаренко Дарья Юрьевна, 10 лет, МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал Успеновский, Литус Надежда Евгеньевна учитель начальных 

классов; 

1.2.3. обучающиеся 5-8 классов: 

I место – Комаров Иван Владимирович, 11 лет, МОАУ СОШ с. 

Пригородного, Худяк Анна Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

II место – Романюк Арина Александровна, 11 лет МОАУ СОШ с. 

Светиловки им. П.Е. Горы, Ломова Евгения Алексеевна учитель математики 

и информатики; 

II место – Кикоть Артём Николаевич, 11 лет МОАУ СОШ с. 

Светиловки им. П.Е. Горы, Ломова Евгения Алексеевна учитель математики 

и информатики; 

III место – Хватов Макар, 11 лет, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

Скрипник А.В.; 

III место – Шмелева Виктория Вячеславовна, 12 лет, МОАУ СОШ с. 

Пригородного, Худяк Анна Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

1.2.4. обучающиеся 9-11 классов: 

I место – Белозерова Анастасия Андреевна, 14 лет, МОАУ СОШ с. 

Никольского, Геращенко Оксана Анатольевна, учитель географии и 

изобразительного искусства; 

II место – Лабецкая Галина Николаевна, 14 лет МОАУ СОШ с. 

Светиловки им. П.Е. Горы, Василенко Людмила Петровна учитель русского 

языка и литературы; 

II место – Поздняков Артем Павлович, 14 лет МОАУ СОШ с. 

Светиловки им. П.Е. Горы, Позднякова Валентина Викторовна учитель 

начальных классов; 

III место – Шабаева Анастасия Вячеславовна, 16 лет, МОАУ СОШ с. 

Никольского, Геращенко Оксана Анатольевна, учитель географии и 

изобразительного искусства. 

1.3. Декоративно-прикладное творчество 

1.3.1. дошкольники: 



I место – Соколова София Германовна, 4 года МДОАУ детский сад с. 

Возжаевки, руководитель Минина Ольга Константиновна, воспитатель; 

II место – «В гостях у гномов» Солодков Тимофей, 5 лет, МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки, Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 

III место – Конева Валерия Романовна, 3 года Структурное 

подразделение – детский сад МОАУ СОШ с. Никольского Аникеева Ольга 

Георгиевна воспитатель; 

III место – Литус Жанна Павловна, 4 года, МДОАУ Детский сад с. 

Томичи, Чепорнюк Олеся Владимировна, воспитатель; 

III место – Мараш Валерия Егоровна, 4 года, МДОАУ детский сад с. 

Возжаевки, руководитель Шамак Наталья Александровна, воспитатель; 

1.3.2. обучающиеся 1-4 классов: 

I место – Гвоздева Анна Алексеевна, 8 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Алексютин Михаил Васильевич, педагог дополнительного 

образования; 

II место – Мазур Ульяна Ивановна, 10 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Алексютин Михаил Васильевич, педагог дополнительного 

образования; 

II место – Шемель Дарья Юрьевна, 10 лет, МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки, Богатырева Оксана Викторовна, учитель начальных классов; 

III место – Ганинко Милана Ивановна, 8 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Шевченко Юлия Викторовна, педагог дополнительного 

образования; 

III место – Перепечко Никита, 9 лет МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 

Перепечко Вера Юрьевна (родитель); 

III место – Осмиченко Александра 7 лет МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 

Осмиченко Нина Александровна (родитель); 

1.3.3. обучающиеся 5-8 классов: 

I место – Бакина Светлана Сергеевна, 12 лет, МОАУ СОШ с. 

Пригородного, Худяк Анна Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

II место – Марченко Александр Константинович,13 лет МОАУ СОШ 

с. Великокнязевки, Марченко Ирина Владимировна учитель; 

II место – Снегов Егор Сергеевич, 12 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Алексютин Михаил Васильевич, педагог дополнительного 

образования; 

II место – Хабло Мария Александровна, 14 лет, МОАУ СОШ с. 

Пригородного, Худяк Анна Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

III место – Иванишина Карина Сергеевна, 13 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Меньшикова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования; 



III место – Головко Антон Марданович, 13 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Меньшикова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования; 

1.3.4. обучающиеся 9-11 классов: 

I место – Брагин Александр Сергеевич, 14 лет, МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, Алексютин Михаил Васильевич, педагог дополнительного 

образования; 

I место – Андреянова Анжелика Анатольевна, 14 лет, МОАУ СОШ с. 

Лохвицы, Гроня Татьяна Степановна, учитель технологии; 

II место – Вальтман Кирилл Владимирович (15 лет) МОАУ СОШ № 1 

с. Возжаевки, Гайдук А.Н., учитель технологии; 

II место – Кувшинов Егор Николаевич (15 лет) МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки, Гайдук А.Н., учитель технологии; 

II место – Анисюткин Константин Александрович (15 лет) МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки, Гайдук А.Н., учитель технологии; 

III место – «Кошки мышки» обложка с закладкой, нитки Бежан Дарья 

Алексеевна (16 лет), МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, Сопова О.В., педагог-

организатор; 

III место – Талаквадзе Анастасия Игоревна, 14 лет, МОАУ СОШ с. 

Томичи, Яценко Наталья Александровна, учитель технологии. 

1.4. Костюм  

1.4.1. дошкольники: 

I место – Завьялова Ева Максимовна, 3 года, СП МОАУ СОШ с. 

Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста», 

Карасева Евгения Игоревна, воспитатель; 

I место – Стрельцова Пелагея Иоанновна, 6 лет, МДОАУ детский сад 

с. Возжаевки, Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 

II место – Анисимова София Викторовна, 4 года, СП МОАУ СОШ с. 

Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста», 

Карасева Евгения Игоревна, воспитатель; 

II место –Семахина Мирослава Евгеньевна, 3 года, МДОАУ Детский 

сад с. Томичи, Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

II место – Шамак Егор Евгеньевич, 5 лет, МДОАУ детский сад с. 

Возжаевки, Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 

III место – Максименко Даниил Сергеевич, 3 года, СП МОАУ СОШ с. 

Васильевки «Группа полного дня пребывания детей дошкольного возраста», 

Карасева Евгения Игоревна, воспитатель; 

III место – Соколова София Германовна, 4 года МДОАУ детский сад 

с. Возжаевки, руководитель Минина Ольга Константиновна, воспитатель; 

1.4.2. коллективная работа, дошкольники: 

I место – дети подготовительной к школе группы МДОАУ детский сад 

с. Возжаевки, руководитель Баташан Ирина Федоровна, заведующий; 

II место – коллективная работа детей старшей группы и музыкального 

руководителя МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки дошкольная группа полного 



дня пребывания детей дошкольного возраста Петрова Эльвира дочь Винцаса 

Музыкальный руководитель; 

1.4.3. обучающиеся 1-4 классов: 

II место – Потурнак София Сергеевна, 10 лет, Потурнак Екатерина 

Сергеевна, 9 лет МОАУ СОШ с. Светиловки им. П.Е. Горы, Позднякова 

Валентина Викторовна, учитель начальных классов; 

III место – Деркач София Николаевна, 8 лет, МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки, Деркач Вероника Сергеевна, учитель физической культуры; 

1.4.4. обучающиеся 5-8 классов – призовые места не присуждались; 

1.4.5. обучающиеся 9-11 классов: 

I место – Семенова Анастасия Анатольевна (17 лет), МОАУ СОШ № 1 

с. Возжаевки, Сопова О.В., педагог-организатор. 

1.5. Творческий проект 

1.5.1. обучающиеся 1-4 классов; 

I место – Колчанов Максим Олегович, 10 лет, МОАУ СОШ с. 

Лохвицы, Гроня Татьяна Степановна, учитель технологии; 

1.5.2. обучающиеся 5-8 классов; 

I место – Никишин Марат Александрович, 11 лет МОАУ СОШ с. 

Никольского, Гаспарян Елена Ивановна учитель технологии; 

II место – «Верный друг – Амур» Давыдов Александр Максимович, 13 

лет, МОАУ СОШ с. Лохвицы, Гроня Татьяна Степановна, учитель 

технологии; 

1.5.3. обучающиеся 9-11 классов 

I место – Запасов Антон Денисович (16 лет), МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки, Гайдук А.Н., учитель технологии. 

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального фестиваля 

детского творчества «Таланты Белогорского муниципального округа». 

3. Бухгалтерии МКУ ЦОУО МБО выделить денежные средства для 

оплаты подарков победителям и призерам. Расходы отнести за счет 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей», мероприятие 1.3.1 «Выявление и поддержка одаренных 

детей», местный бюджет. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО 

 

С.В. Богородов 

 

 


